
О внесении изменений в решение маслихата от 27 декабря 2023 года № 126 "О 
бюджетах города Тобыл, сельских округов Костанайского района на 2024-2026 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Костанайского района Костанайской области от 13 декабря 2024 
года № 231. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Костанайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О бюджетах города Тобыл, сельских округов решение
Костанайского района на 2024-2026 годы" от 27 декабря 2023 года № 126 следующие 
изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Тобыл на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 
и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 1291406,8 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 547088,9 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 7154,8 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 68651,3 тысяча тенге;
      поступлениям трансфертов - 668511,8 тысяч тенге;
      2) затраты - 1342273,1 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -50866,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 50866,3 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Айсаринского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы - 350368,2 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 27124,2 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 62,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 329,8 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 322852,2 тысячи тенге;
      2) затраты - 358442,1 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -8073,9 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 8073,9 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Александровского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 275726,1 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 21742,5 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 42,5 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 422,0 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов - 253519,1 тысяч тенге;
      2) затраты - 288612,5 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -12886,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 12886,4 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Белозерского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 60100,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 9740,3 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 53,7 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 1081,0 тысяча тенге;
      поступлениям трансфертов - 49225,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 64931,0 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -4831,0 тысяча тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 4831,0 тысяча 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Владимировского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 279289,3 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 17999,1 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 134,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 1000,9 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 260155,3 тысяч тенге;
      2) затраты - 282624,6 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -3335,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3335,3 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 10
      "10. Утвердить бюджет Жамбылского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 201817,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 17799,3 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 167,7 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 724,0 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов - 183126,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 221971,7 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -20154,7 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 20154,7 тысячи
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 12



      "12. Утвердить бюджет Ждановского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 98279,6 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 9916,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 1072,0 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов - 87291,6 тысяча тенге;
      2) затраты - 105231,8 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -6952,2 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 6952,2 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 14
      "14. Утвердить бюджет Заречного сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 621908,6 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 164436,6 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 278,6 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 2182,5 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов - 455010,9 тысяч тенге;
      2) затраты - 657538,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -35629,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 35629,9 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет Майкольского сельского округа на 2024-2026 годы согласно
приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 132432,0 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 21940,0 тысяч тенге;



      неналоговым поступлениям - 209,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 110283,0 тысячи тенге;
      2) затраты - 138072,8 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -5640,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5640,8 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет Московского сельского округа на 2024-2026годы согласно 
приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 181657,9 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 17103,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 164554,9 тысячи тенге;
      2) затраты - 184840,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -3182,9 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3182,9 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 19
      "19. Утвердить бюджет Мичуринского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 425476,9 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 98418,6 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 11728,7 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 315329,6 тысяч тенге;
      2) затраты - 449385,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -23908,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 23908,7 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 20
      "20. Утвердить бюджет Надеждинского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 402099,3 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 17869,6 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 2907,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 381322,7 тысячи тенге;
      2) затраты - 407851,3 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -5752,0 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5752,0 тысячи 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 22
      "22. Утвердить бюджет Озерного сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 58432,1 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 12376,9 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 182,4 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 4264,8 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов - 41608,0 тысяч тенге;
      2) затраты - 66001,2 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -7569,1 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 7569,1 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 24
      "24. Утвердить бюджет Октябрьского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 40, 41 и 42 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 152913,5 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 52206,1 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 959,9 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 99747,5 тысяч тенге;
      2) затраты - 163289,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -10375,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 10375,5 тысяч 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 26
      "26. Утвердить бюджет Садчиковского сельского округа на 2024-2026 годы 
согласно приложениям 43, 44 и 45 соответственно, в том числе на 2024 год в 
следующих объемах:
      1) доходы - 123764,2 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 29746,4 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 184,6 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов - 93833,2 тысячи тенге;
      2) затраты - 129345,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -5581,5 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 5581,5 тысяча 
тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 28



      "28. Утвердить бюджет Ульяновского сельского округа на 2024-2026 годы согласно 
приложениям 46, 47 и 48 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих 
объемах:
      1) доходы - 57917,7 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям - 2723,7 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям - 164,3 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов - 55029,7 тысяч тенге;
      2) затраты - 58154,4 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование - 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета - -236,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 236,7 тысячи 
тенге.";
      , , , , , , , , , , , , , , ,  к указанному приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46
решению изложить в новой редакции, согласно , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

, , , , ,  к настоящему решению.11 12 13 14 15 16
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель Костанайского районного маслихата М. Сартов

 Приложение 1
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231
 Приложение 1
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет города Тобыл на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 1291406,8

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

547088,9

1 01 0 00 Подоходный 
налог

372559,4



1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

372559,4

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

164765,9

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

4571,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

8194,6

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

151948,8

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

51,5

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

9763,6

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

5658,6

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

4105,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

7154,8

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

6313,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

6313,0

2 06 0 00
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

841,8

2 06 1 00
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

841,8

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

68651,3



3 03 0 00
Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

22974,4

3 03 1 00 Продажа земли 22974,4

3 03 2 00
Продажа 
нематериальных
активов

45676,9

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

668511,8

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

668511,8

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

668511,8

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 1342273,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

164020,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

164020,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

164020,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 

144037,3



поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

19983,1

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

649835,7

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

649835,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

649835,7

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

237766,3

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

25352,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

386717,4

12 Транспорт и 
коммуникации

528415,3

1 Автомобильный 
транспорт

528415,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

528415,3

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

528415,3

15 Трансферты 1,7



1 Трансферты 1,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,7

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,7

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-50866,3

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

50866,3

 Приложение 2
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231
 Приложение 4
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Айсаринского сельского округа на 2024 год

Категория

Класс



Наименование сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Специфика

I. Доходы 350368,2

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

27124,2

1 01 0 00 Подоходный 
налог

10804,7

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

10804,7

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

14919,5

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

116,7

1 04 3 00
Земельный 
налог

90,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

7118,8

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

7594,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1400,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

1400,0

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

62,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

62,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

62,0

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

329,8

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

329,8

3 03 1 00 Продажа земли 329,8



4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

322852,2

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

322852,2

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

322852,2

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 358442,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39865,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

39865,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39865,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39510,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

355,2



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

22294,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

22294,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22294,9

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9017,2

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2102,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

11175,7

12
Транспорт и 
коммуникации

8743,4

1 Автомобильный 
транспорт

8743,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8743,4

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8743,4

13 Прочие 287538,6

9 Прочие 287538,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

287538,6



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

287538,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-8073,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

8073,9

 Приложение 3
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231
 Приложение 7
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Александровского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
Класс



сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Специфика

I. Доходы 275726,1

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

21742,5

1 01 0 00 Подоходный 
налог

5611,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5611,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

15991,9

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

267,3

1 04 3 00
Земельный 
налог

37,6

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

7785,3

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

7901,7

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

139,6

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

139,6

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

42,5

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

42,5

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

42,5

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

422,0

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

422,0

3 03 1 00 Продажа земли 422,0



4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

253519,1

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

253519,1

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

253519,1

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 288612,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37819,7

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

37819,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37819,7

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37532,7

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

287,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12555,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12555,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12555,2

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9282,6

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1452,7

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1819,9

12
Транспорт и 
коммуникации

181670,9

1 Автомобильный 
транспорт

181670,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

181670,9

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

181670,9

13 Прочие 56566,6

9 Прочие 56566,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

56566,6



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

56566,6

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,1

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-12886,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

12886,4

 Приложение 4
 к решению Костанайского



 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231
 Приложение 10
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Белозерского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 60100,0

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

9740,3

1 01 0 00
Подоходный 
налог

752,8

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

752,8

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

8976,1

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

40,9

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

3721,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

5214,2

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

11,4

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

11,4

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

53,7

2 06 0 00
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

53,7

2 06 1 00
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

53,7



3 00 0 00
Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1081,0

3 01 0 00

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

1081,0

3 01 1 00

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

1081,0

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

49225,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

49225,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

49225,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 64931,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41650,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41650,5



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41650,5

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26944,9

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

14705,6

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11014,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11014,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11014,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8508,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1307,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1199,5

12
Транспорт и 
коммуникации

12265,6

1 Автомобильный 
транспорт

12265,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12265,6



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12265,6

15 Трансферты 0,4

1 Трансферты 0,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,4

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4831,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4831,0

 Приложение 5
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231



 Приложение 13
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Владимировского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 279289,3

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

17999,1

1 01 0 00
Подоходный 
налог

4900,5

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4900,5

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

12848,6

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

200,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

62,7

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

8730,9

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

3855,0

1 05 0 00

Внутринние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

250,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

250,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

134,0

2 06 0 00
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

134,0

2 06 1 00
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

134,0



3 00 0 00
Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1000,9

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1000,9

3 03 1 00 Продажа земли 393,6

3 03 2 00
Продажа 
нематериальных
активов

607,3

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

260155,3

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

260155,3

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

260155,3

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 282624,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45755,3

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45755,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45755,3

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39165,3

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6590,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14362,7

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14362,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14362,7

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9189,7

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

80,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5093,0

12 Транспорт и 
коммуникации

158098,8

1 Автомобильный 
транспорт

158098,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

158098,8

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

158098,8



сельских 
округах

13 Прочие 64406,5

9 Прочие 64406,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64406,5

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

64406,5

15 Трансферты 1,3

1 Трансферты 1,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,3

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3335,3



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3335,3

 Приложение 6
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231
 Приложение 16
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Жамбылского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 201817,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

17799,3

1 01 0 00 Подоходный 
налог

6476,8

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6476,8

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

11322,5

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

210,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

329,5

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

9997,0

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

786,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

167,7

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

167,7



2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

167,7

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

724,0

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

724,0

3 03 1 00 Продажа земли 724,0

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

183126,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

183126,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

183126,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 221971,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43924,5

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43924,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

43924,5



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43442,5

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

482,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

25070,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

25070,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25070,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14875,6

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3000,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7194,4

12 Транспорт и 
коммуникации

152976,7

1
Автомобильный 
транспорт

152976,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

152976,7

Обеспечение 
функционирован
и я  



013

автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

152976,7

15 Трансферты 0,5

1 Трансферты 0,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,5

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,5

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-20154,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

20154,7

 Приложение 7
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231
 Приложение 19
 к решению Костанайского



 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Ждановского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 98279,6

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

9916,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

2004,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2004,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

6027,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

24,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

169,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

2289,0

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

3545,0

1 05 0 00

Внутринние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1885,0

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

1885,0

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1072,0

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1072,0

3 03 2 00
Продажа 
нематериальных
активов

1072,0



4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

87291,6

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

87291,6

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

87291,6

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 105231,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28656,3

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28656,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28656,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27799,3

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

857,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4794,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4794,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4794,2

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2632,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1664,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

498,2

12
Транспорт и 
коммуникации

71779,6

1 Автомобильный 
транспорт

71779,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71779,6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

71779,6

15 Трансферты 1,7

1 Трансферты 1,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

1,7



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,7

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-6952,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

6952,2

 Приложение 8
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231
 Приложение 22
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Заречного сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 621908,6



1 00 0 00 Налоговые 
поступления

164436,6

1 01 0 00
Подоходный 
налог

97356,6

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

97356,6

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

64575,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

1521,3

1 04 3 00 Земельный 
налог

515,2

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

58705,6

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

3832,9

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

2505,0

1 05 3 00

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

692,0

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

1813,0

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

278,6

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

271,1

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

271,1

2 06 0 00
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

7,5

2 06 1 00
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

7,5



3 00 0 00
Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

2182,5

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

2182,5

3 03 1 00 Продажа земли 1994,4

3 03 2 00
Продажа 
нематериальных
активов

188,1

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

455010,9

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

455010,9

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

455010,9

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 657538,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

79604,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

79604,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

79604,4

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63745,4

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

15859,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

165400,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

165400,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

165400,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

80437,5

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

16963,1

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

68000,2

12 Транспорт и 
коммуникации

412532,6

1 Автомобильный 
транспорт

412532,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

412532,6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

412532,6



сельских 
округах

15 Трансферты 0,7

1 Трансферты 0,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,7

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,7

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-35629,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

35629,9

 Приложение 9
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231
 Приложение 25
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Майкольского сельского округа на 2024 год



Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 132432,0

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

21940,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

7320,8

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7320,8

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

13477,5

1 04 1 00
Налоги на 
имущество

212,5

1 04 3 00 Земельный 
налог

139,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

8791,4

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

4334,6

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1141,7

1 05 3 00

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

868,5

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

273,2

2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

209,0

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

209,0

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

209,0



4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

110283,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

110283,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

110283,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 138072,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41489,8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41489,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41489,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41489,8

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15332,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15332,3



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15332,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9675,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

627,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5030,3

12 Транспорт и 
коммуникации

81250,4

1 Автомобильный 
транспорт

81250,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

81250,4

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

81250,4

15 Трансферты 0,3

1 Трансферты 0,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,3



III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5640,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5640,8

 Приложение 10
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231
 Приложение 28
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Московского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 181657,9

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

17103,0

1 01 0 00 Подоходный 
налог

6163,3

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

6163,3

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

10067,2



1 04 1 00 Налоги на 
имущество

102,3

1 04 3 00
Земельный 
налог

154,2

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

5474,0

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

4336,7

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

872,5

1 05 3 00

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

872,5

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

164554,9

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

164554,9

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

164554,9

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 184840,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33660,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33660,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33660,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33660,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9017,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9017,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9017,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7921,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

534,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

562,0

12 Транспорт и 
коммуникации

32496,8

1
Автомобильный 
транспорт

32496,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32496,8

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 32496,8



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13 Прочие 109666,3

9 Прочие 109666,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

109666,3

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

109666,3

15 Трансферты 0,7

1 Трансферты 0,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,7

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,7

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3182,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3182,9

 Приложение 11
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231
 Приложение 31
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Мичуринского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 425476,9

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

98418,6

1 01 0 00
Подоходный 
налог

56500,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

56500,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

40619,0

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

938,7

1 04 3 00 Земельный 
налог

1322,9

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

37130,4

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

1227,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 

1299,6



товары, работы 
и услуги

1 05 3 00

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

1206,7

1 05 4 00

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

92,9

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

11728,7

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

11728,7

3 03 1 00 Продажа земли 11728,7

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

315329,6

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

315329,6

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

315329,6

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 449385,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

73771,4

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

73771,4



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73771,4

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57039,4

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

16732,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

161279,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

161279,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

161279,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

24492,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6505,9

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

130281,1

12
Транспорт и 
коммуникации

214334,2

1 Автомобильный 
транспорт

214334,2

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

214334,2

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

214334,2

15 Трансферты 1,0

1 Трансферты 1,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,0

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-23908,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

23908,7

 Приложение 12
 к решению Костанайского



 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231
 Приложение 34
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Надеждинского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 402099,3

1 00 0 00
Налоговые 
поступления

17869,6

1 01 0 00
Подоходный 
налог

1712,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1712,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

9849,9

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

70,0

1 04 3 00
Земельный 
налог

106,8

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

6100,1

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

3573,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

6307,7

1 05 3 00

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

6307,7

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

2907,0

Продажа земли 
и 



3 03 0 00 нематериальных
активов

2907,0

3 03 2 00
Продажа 
нематериальных
активов

2907,0

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

381322,7

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

381322,7

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

381322,7

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 407851,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

35269,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

35269,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35269,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35187,3



022
Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

82,6

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

24191,1

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

24191,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24191,1

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8152,6

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1084,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14954,5

12 Транспорт и 
коммуникации

7222,3

1
Автомобильный 
транспорт

7222,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7222,3

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7222,3

13 Прочие 341167,4

9 Прочие 341167,4



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

341167,4

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

341167,4

15 Трансферты 0,6

1 Трансферты 0,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,6

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5752,0

V I .  
Финансирование
дефицита (

5752,0



использование 
профицита) 
бюджета

 Приложение 13
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231
 Приложение 37
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Озерного сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 58432,1

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

12376,9

1 01 0 00
Подоходный 
налог

5126,1

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5126,1

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

7241,4

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

160,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

135,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

5705,4

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

1241,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

9,4

1 05 3 00

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

9,4



2 00 0 00 Неналоговые 
поступления

182,4

2 01 0 00
Доходы от 
государственной
собственности

182,4

2 01 5 00

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

182,4

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

4264,8

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

4264,8

3 03 1 00 Продажа земли 4264,8

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

41608,0

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

41608,0

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

41608,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 66001,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

37382,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

37382,2



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37382,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37382,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13124,1

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13124,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13124,1

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9648,6

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2140,7

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1334,8

12 Транспорт и 
коммуникации

15494,3

1 Автомобильный 
транспорт

15494,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15494,3



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

15494,3

15 Трансферты 0,6

1 Трансферты 0,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,6

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-7569,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

7569,1

 Приложение 14
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231



 Приложение 40
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Октябрьского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 152913,5

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

52206,1

1 01 0 00
Подоходный 
налог

28182,0

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

28182,0

1 04 0 00 Налоги на 
собственность

20891,8

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

250,0

1 04 3 00 Земельный 
налог

40,0

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

12732,7

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

7869,1

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

3132,3

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

3132,3

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

959,9

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

959,9

3 03 1 00 Продажа земли 959,9



4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

99747,5

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

99747,5

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

99747,5

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 163289,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

56702,1

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

56702,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56702,1

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40377,4

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

16324,7



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

33873,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

33873,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33873,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

16954,9

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1054,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

15864,1

12
Транспорт и 
коммуникации

72712,6

1 Автомобильный 
транспорт

72712,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72712,6

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

72712,6

15 Трансферты 1,3

1 Трансферты 1,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

1,3



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,3

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-10375,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

10375,5

 Приложение 15
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231
 Приложение 43
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Садчиковского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 123764,2



1 00 0 00 Налоговые 
поступления

29746,4

1 01 0 00
Подоходный 
налог

11157,7

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

11157,7

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

18559,6

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

202,5

1 04 3 00 Земельный 
налог

14,7

1 04 4 00
Налог  на  
транспортные 
средства

10810,6

1 04 5 00
Е д и н ы й  
земельный налог

7531,8

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

29,1

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

29,1

3 00 0 00

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

184,6

3 03 0 00

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

184,6

3 03 2 00
Продажа 
нематериальных
активов

184,6

4 00 0 00
Поступления 
трансфертов

93833,2

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

93833,2

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  

93833,2



областного 
значения) 
бюджета

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 129345,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58538,8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58538,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58538,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42348,0

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

16190,8

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13315,4

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13315,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13315,4



008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9138,4

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

40,5

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4136,5

12 Транспорт и 
коммуникации

57490,3

1 Автомобильный 
транспорт

57490,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57490,3

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

57490,3

15 Трансферты 1,2

1 Трансферты 1,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,2

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Наименование сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5581,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5581,5

 Приложение 16
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 13 декабря 2024 года
 № 231
 Приложение 46
 к решению Костанайского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2023 года
 № 126

Бюджет Ульяновского сельского округа на 2024 год

Категория

Наименование
сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

I. Доходы 57917,7

1 00 0 00 Налоговые 
поступления

2723,7

1 01 0 00 Подоходный 
налог

862,4

1 01 2 00
Индивидуальны
й подоходный 
налог

862,4

1 04 0 00
Налоги на 
собственность

1843,6

1 04 1 00 Налоги на 
имущество

15,8

1 04 3 00 Земельный 
налог

58,0



1 04 4 00 Налог  на  
транспортные 
средства

1180,8

1 04 5 00 Е д и н ы й  
земельный налог

589,0

1 05 0 00

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

17,7

1 05 3 00

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

17,7

2 00 0 00
Неналоговые 
поступления

164,3

2 04 0 00

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

129,8

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (



2 04 1 00
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан, за 
исключением 
поступлений от 
организаций 
нефтяного 
сектора, в Фонд 
компенсации 
потерпевшим, 
Ф о н д  
поддержки 
инфраструктуры
образования и 
Специальный 
государственны
й фонд

129,8

2 06 0 00
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

34,5

2 06 1 00
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

34,5

4 00 0 00 Поступления 
трансфертов

55029,7

4 02 0 00

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

55029,7

4 02 3 00

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

55029,7

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

II. Затраты 58154,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29528,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29528,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29528,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29528,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11415,3

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11415,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11415,3

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6301,3

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

323,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

4791,0

12
Транспорт и 
коммуникации

17209,7

1 Автомобильный 
транспорт

17209,7

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17209,7



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

17209,7

15 Трансферты 1,4

1 Трансферты 1,4

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,4

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,4

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

Функциональная группа

Наименование сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных 
программ

Программа

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-236,7

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

236,7



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


